
ــام ــرد: ادغ ــتزاده اعلام ک نعم
وزارت بازرگانی با صنعت به جا

بود

 

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان اینکه دولت یازدهم در شرایط
خاصی کشور را تحویل گرفت و با رکود و تورم بالا همراه بودیم،
تصریح کرد: قبلا با رشد منفی سرمایه گذاری مواجه بودیم اما در حال
حاضر رشد سرمایه گذاری به بالای هشت درصد افزایش یافته است.
همچنین ۲۰ هزار طرح صنعتی و معدنی با ۳۰۰ هزار نفر اشتغال راه

اندازی شده است.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی اعتدال آنلاین، محمدرضا نعمتزاده
امروز (شنبه) در نشستی خبری به همراه محمدرضا فیاض معاون توسعه
مدیریت، منابع و امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت که در
محل ساختمان این وزارتخانه و به مناسبت روز ملی صنعت و معدن
برگزار شد، اظهار کرد: زمانی که دولت یازدهم کار خود را آغاز کرد
شرایط خاصی بر کشور حاکم بود و با رکود و تورم بسیار بالا مواجه
بودیم و بسیاری از طرح های بزرگ، متوسط و کوچک متوقف شده بودند و
بیش از ١٢ هزار و واحد صنعتی با توقف روبرو شده بودند که اکثر آن
ها مربوط به دولت قبلی و تعدادی نیز مربوط به دولت های قبلی بود.
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وی افزود: این واحدها با کهولت تجهیزات روبرو شده اند و اگر
میخواهیم رقابت پذیر باشیم باید با نوسازی تجهیزات در مسیر رو به

رشد گام برداریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که در ابتدای دولت، رشد
منفی سرمایه گذاری بالای ۴۰ درصد را داشتیم، گفت: در آن زمان نه
تنها با رشد منفی بالا مواجه بودیم بلکه هیچ گونه سرمایه گذاری
جدیدی صورت نمیگرفت، اما در حال حاضر رشد سرمایه گذاری به بالای

هشت درصد افزایش یافته است.

وی با بیان این که نزدیک به ۲۰ هزار طرح صنعتی و معدنی جدید
راهاندازی شده است، خاطر نشان کرد: در این ۲۰ هزار طرح حدود ۳۰۰
هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده و ۷۰ هزار میلیارد تومان نیز
سرمایه گذاری صورت گرفته است. علاوه بر این در سال گذشته طرح رونق
تولید با حمایت از صنایع کوچک و متوسط مدنظر قرار گرفت و در
مجموع نزدیک به ۲۵ هزار واحد صنعتی و کشاورزی از تسهیلات بانکی

استفاده کردند.

مجددا طرح رونق تولید کلید میخورد

نعمت زاده با اشاره به این که در سال جاری با تصویب ستاد
فرماندهی اقتصاد مقاومتی و همکاری وزارت صنعت و بانک مرکزی مجددا
طرح رونق تولید کلید خواهد خورد، یادآور شد: تاکنون ۱۹۰۰ واحد
صنعتی در این طرح نام نویسی کردند و بررسیها توسط کارگروههای

استانی آغاز شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در سال جاری علاوه بر طرح
رونق تولید با نوسازی و بازسازی اصناف تولیدی و خدماتی روبرو
خواهیم بود که از تسهیلات لازم بهرهمند خواهند شد. علاوه بر این
نوسازی صنایع کشور اعم از کوچک و متوسط و بزرگ در در دستور کار
قرار میگیرد و دستورالعمل این طرح تهیه شده و به زودی به استانها

ابلاغ میشود.

وی همچنین با اشاره به آمار سه ماهه تولید خودرو اعلام کرد: در سه
ماهه سال جاری شاهد ۱۴ درصد رشد تولید خودرو هستیم که نسبت به سه
ماهه سال گذشته افزایش یافته است و امیدواریم در ادامه کار این

رشد تداوم داشته باشد.

نعمت زاده همچنین به افزایش تولید در مصالح ساختمانی اشاره و



اظهار کرد: هرچند که در بخش ساخت و ساز با کاهش روبرو بودهایم
اما به دلیل تشویق تولید کنندگان در زمینه مصالح ساختمانی افزایش
تولید در دو ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل را

داشتهایم و در حال پیدا کردن بازارهای صادراتی جدید هستیم.

ادغام وزارت بازرگانی با صنایع و معادن به جا بود

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با لایحه تفکیک وزارت بازرگانی
از وزارت صنایع و معادن، اظهار کرد: به نظر بنده ادغام به جا
بوده است و مرحوم هاشمی رفسنجانی در آن زمان عنوان کردند که این
ادغام باید به صورت موردی مدنظر قرار گیرد، چرا که اگر یک مرتبه
این اقدام انجام شود مشکل آفرین خواهد بود. در حال حاضر میبینیم
که چهار وزارتخانه ادغام شدهاند. در ارتباط با صنعت و معدن زمانی
که سیاست گذاری صورت میگیرد باید یک نهاد تصمیم گیرنده وجود
داشته باشد و علاوه بر این تجارت بخشی از صنعت و صنعت نیز بخشی از
تجارت است؛ بنابراین اگر از تولید ملی  حمایت کنیم ادغام به جا

بوده است.

وی افزود: تا پیش از این دولت بیشتر تجمیع انجام داده بوده و حتی
احکام کارمندان نیز به صورت قبلی باقی مانده بود. بنابراین ما
برخی از ساختمانها را تجمیع و جابجا کردیم و احکام را نیز با
یکدیگر ادغام کردیم و مهم تر از اینها بحث محتوایی بود که ما با
ادغام مباحث محتوایی در وزارت صنعت، معدن و تجارت مسائل را پیش
بردیم و در این مدت سعی کردیم به جای تجمیع، ادغام در دستور کار

قرار گیرد که نتایج آن هم اکنون در حال رخ دادن است.

نعمت زاده اظهار کرد: در پایان سال ۱۳۹۱ انتزاع برخی وظایف از
وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت اما
آن طرح اجرا نشد که دولت یازدهم بنا به خواست مجلس شورای اسلامی
آیین نامه را تهیه و مصوب کرد. بنابراین این مساله در حال حاضر
ناهماهنگیهایی را بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی
ایجاد کرده و چون مسئولیتی واگذار شده است وزارت صنعت، معدن و
تجارت نمیتواند دخالتی داشته باشد. امیدواریم این مشکل در آینده

برطرف شود و ما پیشنهادات خود را در این زمینه ارائه کردهایم.

خودروی ۲۰۰۸ هنوز قیمت نهایی ندارد

نعمتزاده در ادامه نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا با
وجود اعلام قیمتهایی که از خودروی ۲۰۰۸ صورت گرفت و این خودرو از



تسهیلات گمرکی نیز برخوردار شد، نهایتا پیشفروش آن ۶۰ میلیون
تومان شد در حالی که قیمتهایی با حدود قیمت نهایی ۷۰ و ۹۰ میلیون
تومان روی آن مطرح شده بود، گفت: در حقیقت موضوع خودروی ۲۰۰۸
ارتباط مستقیم با وزارت صنعت، معدن و تجارت ندارد بلکه طرف حساب
مشتریان و بخش متصدی تولید این خودرو یک شرکت بزرگ و باسابقه
ــد ــن تولی ــودروی ۲۰۰۸ اولی ــر خ ــرف دیگ ــت. از ط ــده اس تولیدکنن
سرمایهگذاری مشترک پژو و ایرانخودرو است که امیدواریم بعد از این

همکاریهای بیشتری نیز اتفاق بیفتد.

وی افزود: در خصوص پیشفروش این خودرو باید گفت: نمیتوان برای
اولین سری تولید خودرو تیراژ بالایی را به تولید رساند، چرا که
مسائلی همچون قطعهسازی آن هنوز به طور کامل راه نیفتاده و ما هم
برای حمایت از تولیدات داخلی به هیچ وجه قصد نداریم خط تولید این
خودرو تبدیل به خط مونتاژ شود و منتظریم تا قطعهسازان بتوانند
توانایی لازم برای ورود به بازار آن و متعاقبا سرعت دادن به خط

تولید خودرو را به دست آورند.

شورای نظارت نباید نقش قیمتگذار داشته باشند

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مشکل عرضه در زمان پیشفروش گفت:
اتفاق خاصی در زمان پیشفروش این خودرو نیفتاد و تنها مشکلی که
بود موضوع کمبود تعداد تولیدات و بالا بودن متقاضیان خرید بود که
تا پایان سال مشکل خط تولید برطرف شده و عرضه و تقاضا در بازار

خودرو تمدید میشود.

نعمتزاده در ادامه با تکرار مواضع قبلی خود درباره نقش شورای
رقابت در قیمتگذاری خودرو عنوان کرد: ورود شورای رقابت به حوزه
قیمتگذاری متاسفانه میراثی است که از دولت قبل به جای مانده و
این در حالی است که ما اعتقاد داریم بازار خودرو انحصاری نیست و
نباید قیمت صعودی برای آن تعیین شود که در این میان عدهای از این
قیمتگذاری منتفع شوند بلکه قیمت باید در عرضه و تقاضای بازار و

تصمیم تولیدکننده به دست بیاید.

پیشبینی ۴۵۰ هزار شغل در برنامه ششم/ ۲۰۰ هزار فارغالتحصیل سر
کار میروند

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره برنامه این وزارتخانه برای
اشتغال در برنامه ششم عنوان کرد: بر اساس پیشبینیهای انجام شده
این وزارتخانه در حوزههای مختلف برنامه ایجاد سالانه ۴۰۰ تا ۴۵۰



هزار شغل را در حوزههای مختلف دارد که این عدد به اندازه نیمی از
کل اشتغال پیشبینی شده در برنامه ششم است.

وی در تشریح این برنامهها عنوان کر د: از جمله مواردی که در حوزه
اشتغال مولد خواهد بود، راهاندازی حدود ۶۰۰۰ طرح نیمهتمام با ۶۰
درصد پیشرفت بوده که در سه ماهه اخیر بیش از هزار و ۱۰۰ مورد آن

تحقق پیدا کرده است و پروانه بهرهبرداری گرفتهاند.

نعمتزاده ضمن بیان اینکه در حوزه تولید و خدمات نیز بیش از ۲۰۰
هزار فرصت شغلی پیشبینی شده است، با اشاره به اشتغال در حوزه
معدن گفت: بخش معدن نیز حوزه کوچکتری نسبت به سایر بخشها دارد
اما در آن هم با معادنی که در حال راهاندازی است و افتتاح خطوط
فرآوری امید این میرود که اشتغال مناسبی نیز در آن حوزه اتفاق

بیفتد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اشتغال فارغالتحصیلان توضیح
داد: بر اساس برنامهریزی انجام شده و امکاناتی که وجود دارد فرصت
شغلی برای ۲۰۰ هزار فارغالتحصیل دانشگاهی وجود دارد که آنها
میتوانند در واحدهای موجود مشغول به کار شوند که البته این
مستلزم آن است که دولت کمکهایی را به تولیدکنندگان و کارآفرینان

داشته باشد.

وی با بیان اینکه تعداد فارغالتحصیلان بیش از برنامهریزی که انجام
شده است، گفت: با توجه به تعداد افراد فارغالتحصیل نیاز داریم که
در کنار طرف ۲۰۰ هزار نفری جذب نیروی کار در واحدهای موجود

طرحهای ضربتی دیگری نیز در این زمینه دیده شود.


